
 

 

 

 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ Г. МУРМАНСКА № 85 

 

                                                                        ПРИКАЗ  

от 10.01.2023                                                                                                                    № 4 

 

О создании рабочей группы по внедрению Федеральной образовательной 

программы дошкольного образования 

 

            Во исполнение статьи 12 п. 6 Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» и с целью приведения Основной образовательной 

программы дошкольного образования МБДОУ г. Мурманска № 85 в соответствие с 

Федеральной образовательной программой дошкольного образования, утверждённой 

приказом Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы дошкольного образования»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по внедрению Федеральной образовательной 

программы дошкольного образования в составе: 

Руководитель группы: Тактарова Татьяна Геннадьевна, старший воспитатель 

Члены группы: Тюрина Ольга Сергеевна, старший воспитатель; 

                            Арсеньева Ирина Федоровна, музыкальный руководитель; 

                            Бунеева Татьяна Борисовна, воспитатель; 

                            Демьяненко Евгения Михайловна, воспитатель; 

                            Исмаилова Елнура Аббасовна, учитель-логопед; 

                            Назарова Зарина Окильжоновна, педагог-психолог; 

                            Стикина Татьяна Викторовна, учитель-дефектолог; 

                            Степанова Светла Александровна, инструктор по физическому  

                            воспитанию. 

 2. Рабочей группе изучить Федеральную образовательную программу 

дошкольного образования, сделать анализ методического обеспечения программы. 

3. Привести Основную образовательную программу дошкольного образования и 

другие локальные акты МБДОУ г. Мурманска № 85 в соответствие с Федеральной 

образовательной программой дошкольного образования.  

4. Отчитаться о проделанной работе на итоговом педсовете.                         

                            

 

 

Заведующий МБДОУ № 85                                                                              Е.В. Сайдалиева 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-15T16:57:41+0300
	г.Мурманск ул.Гаджиева 14 а МБДОУ №85
	Сайдалиева Елена Валентиновна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




